[image: image1.png]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.08.2012                                                                                         № 46

поселок Южный

Об утверждении Положения о денежном вознаграждении

лиц, замещающих муниципальные должности

и денежном содержании муниципальных служащих

муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244- КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район (прилагается).

2.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район на соответствующий год для обеспечения деятельности органов местного самоуправления Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

3. Признать утратившим силу решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 23.12.2009 года № 65 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского района», решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения от 23.12.2011 № 58 «О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, бюджетному устройству и имущественным отношениям Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Шацкий) и администрацию Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Черпаченкова).

5. Настоящее решение общему отделу (И.Е.Плотниковой)  обнародовать в установленном порядке.

6. Настоящее решение  вступает в силу с 01 октября 2012 года.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                        А.А. Сивоконь

Приложение № 1

к решению Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район»

от __24.08.2012____ №  __46_

    П О Л О Ж Е Н И Е

о денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности  и  денежном содержании

 муниципальных служащих муниципального образования

  Южно-Кубанское сельское  поселение в составе муниципального образования Динской район

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 г.  №  1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», с Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда главы муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение  в составе муниципального образования Динской район и определяет их денежное содержание.

2. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные     должности муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район.

2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, за счет средств бюджета Южно-Кубанского сельского поселения устанавливается денежное вознаграждение, а также  ежемесячные и иные дополнительные выплаты (далее – дополнительные выплаты).

2.2.  Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования  Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

2.3. К дополнительным выплатам относятся: ежемесячное денежное поощрение; ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; премия по итогам работы за месяц (квартал) и год; единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.3.1. Ежемесячное денежное поощрение.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

2.3.2. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается, в размерах и порядке, определяемых Законом Российской Федерации от 21.07.1993 г. № 5485-1  «О государст​венной тайне» и постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 г. № 573  «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

2.3.3. Премии по итогам работы за месяц (квартал) и  год.

Премия выплачивается по итогам работы за месяц  (квартал) в размере  2-х должностных окладов. По итогам работы за год премия выплачивается  в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

2.3.4. Единовременная выплата и материальная помощь.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 4 должностных окладов, выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда главы муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район.

2.4. Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

 3.Денежное содержание муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район.

3.1. Оплата труда муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее — оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

3.3. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

3.4. Размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы размеры окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Дополнительные выплаты  муниципальным служащим муниципального

образования  Южно-Кубанское сельское поселение в составе        муниципального образования Динской район

4.1.  К дополнительным выплатам муниципального служащего относятся: ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе; ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; ежемесячное денежное поощрение; премия по итогам работы за месяц (квартал) и год; единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

4.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе муниципальным служащим выплачивается ежемесячно и устанавливается в размерах:

	№ п/п
	При стаже муниципальной службы:
	Размер надбавки

(в процентах)

	1
	от 1 года до5 лет
	10

	2
	от 5 лет до 10 лет
	15

	3
	от 10 лет до 15 лет
	20

	4
	свыше 15 лет
	30

4.1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.

Ежемесячные надбавки к должностным окладам муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы (напряженность, специальный режим работы) устанавливаются один раз в год в начале календарного года распоряжением главы   муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского района.

Лицам, вновь поступившим на муниципальную службу и отработавшим  неполный месяц, надбавки за особые условия муниципальной  службы не выплачиваются.

Надбавки выплачиваются в размерах:

а) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада;

При принятии решения об установлении муниципальному служащему конкретного размера ежемесячной надбавки, а также об ее изменении учитываются:

а) соответствующая группа должности муниципальной службы;

б) стаж муниципальной службы;

в) качественное исполнение должностных обязанностей.

4.1.3. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

4.1.4. Премии по итогам работы за месяц (квартал) и  год

Премирование муниципальных служащих производится за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и полномочий, возложенных на органы местного самоуправления, качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей.

Конкретный размер премиальной выплаты может определяться в процентах, абсолютных суммах, кратном размере к должностному окладу муниципального служащего.

Премия муниципальным служащим администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район выплачивается по распоряжению администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район.

Размер ежемесячной премии, выплачиваемой конкретному муниципальному служащему администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, определяется по результатам его деятельности за фактически отработанное время. Указанные выплаты производятся в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда.

Основаниями для премирования являются:

- своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей;

- успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;

- достижение значимых результатов в ходе выполнения  должностных обязанностей;

- внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на ее результатах;

- качественная подготовка мероприятий, проводимых в поселении;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- достижение и повышение плановых и нормативных показателей в работе.

По распоряжению администрации муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район муниципальные служащие администрации могут быть лишены премии полностью или частично по сле​дующим основаниям:

- несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства и невыполнение требований должностных инструкций;

- невыполнение планов работы;

- несвоевременное и некачественное исполнение документов, находящихся на контроле, постановлений и распоряжений главы муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского района;

- нарушение трудовой дисциплины, за которое муниципальный служащий привлечен к дисциплинарной ответственности;

- несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка администрации;

- несоблюдение инструкции по ведению делопроизводства при подготовке служебных документов.

Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за тот отчетный период, в котором имели место нарушения.

Выплата премии лицам, проработавшим неполный месяц и расторг​нувшим трудовой договор, производится за фактически отработанное время, за исключением случаев, предусмотренных  пунктами 5-7 статьи 81 Трудового Кодекса Российской Федерации.

Выплата премий вновь поступившим работникам, проработавшим неполный ме​сяц, не производится.

Премия не начисляется за период нахождения в ежегодном, учебном отпуске, в отпуске без сохранения заработной платы, за период временной нетрудоспособности.

Выплата премий производится в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

4.1.5. Единовременная выплата и материальная помощь

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с Положением, утвержденным главой муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район.

5. Формирование фонда оплаты труда

5.1. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих  муниципальные должности муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район  сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного содержания, предусматриваются средства для выплаты:

- ежемесячного денежного поощрения  в размере шестидесяти окладов денежного вознаграждения;

- премии по итогам работы за месяц (квартал) и год в размере восьми окладов денежного вознаграждения;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи   в размере четырех окладов денежного вознаграждения.

- надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере двух окладов денежного вознаграждения.

5.2. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты:

- оклада за классный чин -  в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе -  в размере трех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы -  в размере четырнадцати должностных окладов;

- премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере трех окладов денежного содержания;

- ежемесячного денежного поощрения в размере сорока пяти должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи -  в размере трех окладов денежного содержания.

5.3. Глава муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренным пунктом 5.2. настоящего положения.

Приложение № 1

к Положению «О денежном

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования  Динской район»

   от 24.08.2012   № 46

Размеры

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности и должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования  Южно-Кубанское

 сельское поселение в составе муниципального образования

Динской район

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения,

должностного оклада (рублей в месяц)

	1
	Глава
	4713

	2
	Заместитель главы
	3572

	3
	Начальник отдела
	3572

	4
	Главный специалист
	3285

	5
	Ведущий специалист
	3142

	6
	Специалист 1 категории
	2999

	7
	Специалист 2 категории
	2856

	8
	Специалист
	2571

Приложение № 2

к Положению «О денежном

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район» от 24.08.2012  №  46

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих муниципального образования

                            Южно-Кубанское сельское поселение в составе

                             муниципального образования Динской район

	№

п/п
	Наименование должности
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	1920

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	1694

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	1411

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1355

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1299

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1243

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1129

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1017

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса
	903

	10
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	791

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	678

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	565

Приложение № 3

к Положению «О денежном

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  Южно-Кубанское сельское поселение  в составе муниципального образования Динской район» от 24.08.2012  № 46

Размеры

ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих

муниципальные должности и муниципальных

    служащих муниципального образования

Южно-Кубанское сельское поселение в составе

муниципального образования Динской район

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного

денежного поощрения (денежного вознаграждения, должностных окладов)

	1
	Глава
	5,0

	2
	Заместитель главы
	3,8

	3
	Начальник отдела
	3,8

	4
	Главный специалист
	3,8

	5
	Ведущий специалист
	3,7

	6
	Специалист 1 категории
	3,6

	7
	Специалист 2 категории
	3,6

	8
	Специалист
	3,6